R E Q U E R I M E N T O  Nº. 365

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o comércio na Rua Siqueira Campos, em frente ao nº. 222, no centro, possui grande movimentação de veículos;

CONSIDERANDO que os caminhões não encontram lugares para estacionar e efetuar carga e descarga de mercadorias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar                    a pintura de faixa de carga e descarga de mercadorias, na Rua Siqueira Campos, em frente ao nº. 222, no centro, facilitando desta forma o estacionamento dos caminhões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2008.
	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor JOSEY
PR